
 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 22 del 07/02/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 22 DEL 07/02/2019 
 

OGGETTO:  RELAZIONE PERFORMANCE ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciannove, addì sette, del mese di Febbraio alle ore 15:30, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  STARINIERI GABRIELE. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO STARINIERI GABRIELE SI 

VICE SINDACO DI FERMO GIANNI SI 

ASSESSORE MASCIOLI MARIA SI 

ASSESSORE D'AMICO ROCCO SI 

ASSESSORE DI MARTILE ANTONELLA -- 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  STARINIERI GABRIELE, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 22 del 07/02/2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso:  

• che l' art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 27-10-2009 n. 150 in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente 

adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;  

• che, ai sensi dell' art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 

dall'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Ente e che tale validazione, ai sensi dell' art. 14 comma 6 

del decreto, è condizione inderogabile per l' accesso agli strumenti premiali adottati dall' ente, che nello 

specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative, 

nonché dall' incentivo alla produttività riconosciuto al personale.  

Visto che la Commissione indipendente per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni 

pubbliche (ex Civit, ora Autorità Nazionale Anticorruzione e per la Valutazione e la Trasparenza delle 

amministrazioni pubbliche, ANAC) ha fornito, a suo tempo, sia in via astratta e generale, sia in termini più 

concreti (a mezzo di appositi pareri), indicazioni metodologiche attinenti tanto la redazione quanto la 

validazione della relazione sulla performance. Nel dettaglio, per quanto concerne le linee guida che 

definiscono la struttura e le modalità di redazione, occorre tenere presente le seguenti delibere: 

 - n.5/2012, con cui CIVIT/ANAC ha fornito indicazioni metodologiche per la redazione della relazione sulla 

performance; 

 - n.6/2012 con cui CIVIT/ANAC ha fornito indicazioni metodologiche per la validazione della medesima 

relazione;  

 

Atteso:  

• che con delibera di G.C. n. 13 del 14.02.2012, è stato approvato il sistema di  Misurazione e valutazione 

della Performance;  

• che con delibera di G.C. n. 12 del 14.02.2012 e s.m.i., è stato approvato il “Regolamento per l' ordinamento 

degli uffici e dei servizi e per l’accesso all’impiego” nel quale risulta, tra l' altro, disciplinato il Ciclo della 

Performance;  

• che con delibera di G.C. n.  53  del  13.06.2017 è stato approvato il Piano Risorse ed obiettivi ed il piano 

performance anno 2017 contenente gli obiettivi e le risorse assegnate ai centri di costo;  

 

Vista la Relazione sulla Performance anno 2017 predisposta dal Segretario Generale coadiuvato dal  

Responsabile del Servizio finanziario e dall’esperto del controllo di gestione, redatta tenendo conto delle 

indicazioni metodologiche fornite  dall'Anac;  

 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 

49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del servizio Amministrativo, in ordine alla 

regolarità tecnica;  

 

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di  regolarità 

contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la Relazione sul Piano della Performance relativa all' esercizio 2017, allegata al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

2. di trasmettere copia della presente al Nucleo per la relativa validazione ai sensi dell' art. 14 comma 3  

Lettera c del D.Lgs.150/2009;  

 

3. di disporre la pubblicazione della suddetta relazione, allorché sarà validata dal Nucleo di valutazione, sul 

sito istituzionale di questo Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 22 del 07/02/2019 

Successivamente, il presente provvedimento con separata unanime favorevole votazione viene reso  

immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 106 del 07/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente  FERRI PATRIZIA in data 07/02/2019. 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 STARINIERI GABRIELE Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 135 

Il 12/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 22 del 07/02/2019 con oggetto:  

RELAZIONE PERFORMANCE ANNO 2017 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FERRI PATRIZIA il 12/02/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


